1.4. Disponibilidad Presupuestal 
Para la celebración y adjudicación del programa de seguros, la Universidad cuenta con EL 
RUBRO 2201-1-249-10 SEGUROS, correspondiente al CDP 72 CERTIFICADO PARA 
SEGUROS. El  PRESUPUESTO OFICIAL TODOS LOS GRUPOS: CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($450.000.000). 

PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 1: TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($390.000.000).  

PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 2: TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($35.000.000). 

PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 3: VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($25.000.000). 

1.5. Participantes: 

Forma de Participación 

Podrán participar las compañías de seguros legalmente constituidas y autorizadas por la 
Superintendencia Financiera. 

Que no tengan inhabilidades, ni incompatibilidades para contratar según lo establecido en la

[...]

convocatoria, la experiencia de contratos de seguros similares celebrados con entidades 
públicas o privadas u otros clientes dentro de los tres (3) años anteriores a la apertura de 
este proceso contractual. 

Grupo 1: Los certificados deben sumar en valor de primas facturadas un total mayor o igual 
de Doscientos veinte millones de pesos mcte ($220.000.000) que incluyan al menos tres de 
los ramos solicitados en el Grupo 1 de esta Licitación. 

Grupo 2: Los certificados deben sumar en valor de primas facturadas un total mayor o igual 
de Veinte millones de pesos mcte ($20.000.000) del ramo solicitado en el Grupo 2 de esta 
Licitación. 

Grupo 3: Los certificados deben sumar en valor de primas facturadas un total mayor o igual 
de Catorce millones de pesos mcte ($14.000.000) del ramo solicitado en el Grupo 3 de esta 
Licitación. 

Todos los grupos: Los certificados deben sumar en valor de primas facturadas un total 
mayor o igual de Doscientos cincuenta millones de pesos mcte ($250.000.000) que incluyan 
al menos tres de los ramos solicitados en esta Licitación. 

Los documentos a través de los cuales se certifiquen dichos contratos, deben contener como 
mínimo la siguiente información: 

- Asegurado.  
- Objeto del contrato. 
- Tipo de ramo contratado.